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W dniu 26 11 2024 odbyło się kolejne spotkanie Trójstronnego Zespołu ds. Branży Energetycznej 

Spotkanie Zespołu Trójstronnego miało m.in. na celu przedstawienie przez stronę rządową informacji 

o planach transformacji sektora energetycznego. Pomimo obietnic oraz upływu czasu żadne 

konkretne informacje nie zostały przekazane. 

Poinformowano strony, że Krajowy Program na rzecz Energii i Klimatu jest w dalszym ciągu 

konsultowany. Konsultacje społeczne oficjalnie odbyły się 11.10 – 15.11 bieżącego roku. Wpłynęło ok 

3000 uwag od ponad 100 podmiotów, trwa praca nad tymi uwagami. Minister Urszula Zielińska to 

główna odpowiedzialna osoba. Projekt prowadzi Ministerstwo Środowiska i Klimatu. Jest to materiał 

bardzo obszerny - dokument główny i sześć załączników, łącznie ponad 600 stron.  

Dokument formułuje cele klimatyczne, m.in. zakłada do 2030 r. 50% regulacji emisji gazów 

cieplarnianych, redukcja zużycia energii o 16%, ponad 30% energii z OZE. Zakończenie prac 

planowane na „przyszły rok”. Przewiduje się, że będzie to raczej druga połowa.   

Poinformowano strony, że na chwilę obecną nie ma  nie ma szczegółowego planu wyłączeń 

którejkolwiek z elektrowni. Pani minister zobowiązała się, że program wyłączeń zostanie 

opublikowany dopiero po rozpoznaniu uwag.  

Konkretnie usłyszeliśmy, że na początku przyszłego roku przedstawiona zostanie informacja, co dalej 

z NABE, a także jaka będzie przyszłość projektu wydzielania aktywów węglowych. Ministerstwa 

twierdzą, że mają więcej szczegółowych informacji, ale nie mogą ich ujawnić bo są to spółki giełdowe, 

które same będą przyjmować i publikować swoje strategie. Szczegółowe decyzje będą przedstawiane 

na poziomie grup energetycznych, a kluczowe decyzje zapadną na walnych zgromadzeniach z 

udziałem przedstawicieli MAP. Z oświadczenia ministerstwa wynika, że MAP czeka na inicjatywę 
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spółek energetycznych. Z postawy przedstawicieli spółek wynikało natomiast, że nie otrzymały 

żadnego polecenia przygotowania takich strategii.  

Możliwe, że ministerstwa liczą, że spółki same znajdą sposób na aktywa węglowe. W zespole jest 

powszechna wiedza na temat problemów z pokryciem kosztów transformacji. Stąd projekt NABE 

zakładał dużą pomoc publiczną. Takie działania byłyby połączone z wielkimi zwolnieniami, stąd duże 

zainteresowanie strony związkowej tym tematem.  

Z przedstawionej na spotkaniu prezentacji wynika że do 2032 r. wyłączenia dotkną (mogą dotknąć) 

10 200 MW jednostek węglowych. Wg publicznie dostępnych danych KSE obecna łączna moc 

elektrowni węglowych w Polsce to 32 652 MW, a zatem mowa o wyłączeniu 1/3 tych elektrowni. Z 

informacji jakie otrzymywaliśmy w toku prac nad NABE wiemy, że szereg bloków węglowych jest 

wyeksploatowanych, i zamknięcie ich w ciągu najbliższych kilku lat nastąpi w sposób naturalny. Nie 

zostało powiedziane nic wskazującego na to, by Ministerstwo planowało ingerować w proces 

naturalnych zamknięć, mimo że stwarza on niebezpieczeństwo dla bezpieczeństwa energetycznego 

kraju (np. sytuacja w Dolnej Odrze). 

Ministerstwo Aktywów Państwowych, po postulatach przedstawiciela ZZZE Jerzego Wiertelaka, 

oczekuje na wskazanie, jakie problemy wymagają podjęcia dialogu społecznego i podpisania nowych 

umów społecznych (czy jednej umowy społecznej).   

 

Marcin Szymanek  


